## COMMODIAN (? c. A.D. 250)

*instructiones adversus gentium deos.* [PL V. 201-262]

XXXV. *de ligno vitae et mortis*

Adam protolapsus, ut Dei praecepta vitaret,  
Belias tentator fuit de invidia palmae;  
contulit et nobis seu boni seu mali quod egit,  
dux nati [?] nativitatis, morimur indeque per illum,  
ex divino ipse ut recedens exsul a verbo.

XLVI. *catecuminis*

in baptismo tibi genitale solox lavatur

[‘genitale solox’ means ‘ancestral filth,’ *i.e.*, presumably, ‘original guilt.’ For the word ‘solox,’ *v. PL*, footnote *in loc.*, or Du Cange, *Glossarium med. et inf. lat.* (Henschel-Favre), *s.v.* But B. Dombart, *Commodiani carmina*, in *Corp. eccl. script. Lat.*, 1887, p. 66, emends the line so as to read—

in baptismo tibi genitalia sola donantur.]

PACIAN OF BARCELONA (*flor.* A.D. 360-390)

*sermo de baptismo.* [PL XIII. 1089 c ff.]

accipite ergo, dulcissimi, homo ante baptismum in qua morte sit positus. scitis certe illud antiquum quod Adam terrenae origini praestitutus sit: quae utique damnatio legem illi aeternae mortis imposuit; et omnibus ab eo posteris quos lex una retinebat haec mors in genus omne dominata est, *ab Adam usque ad Moysen* . . . interea nos omnes sub peccato tenebamur, ut fructus essemus mortis: siliquarum escis et pecorum custodiae destinati, id est, operibus immundis, per malos angelos, quibus dominantibus nec facere licuit nec scire iustitiam. . . .

Adam postquam peccavit, ut retuli, dicente tunc Domino, *terra es, et in terram ibis*, addictus est morti. haec addictio in

genus omne defluxit. omnes enim peccaverunt, ipsa iam urgente natura, sicut apostolus dicit: *quia per unum hominem peccatum introivit, et per delictum mors, et sic in omnes homines devenit, in quo omnes peccaverunt.* dominatum est ergo peccatum, cuius vinculis quasi captivi trahebamur ad mortem, mortem scilicet sempiternam.

AURELIUS CLEMENS PRUDENTIUS (A.D. 348–†after 405)  
*apotheosis, 909–931*

(A strongly 'Western' or 'twice-born' view of the Fall and its results is expressed, but 'traducianism' is repudiated.)

haec prima est natura anima, sic condita simplex,  
 decidit in vitium per sordida foedera carnis.  
 exin tincta malo peccamine principis Adae  
 infecit genus omne hominum, quod pullulat inde,  
 et tenet ingenitas animarum infantia in ortu  
 primi hominis maculas, nec quisquam nascitur insons.  
 vitandus tamen error erit, ne traduce carnis  
 transfundi in sobolem credatur fons animarum  
 sanguinis exemplo, cui texta propagine vena est.  
 non animas animae pariunt, sed lege latenti  
 fundit opus natura suum, quod parvula anhelent  
 vascula vitalisque adsit scintilla coactis.  
 quae quamvis infusa novum penetret nova semper  
 figmentum, vetus illa tamen de crimine avorum  
 ducitur, inluto quoniam concreta veterno est.  
 inde secunda redit generatio et inde lavatur  
 naturae inlucies, iterumque renascimur intus  
 perfusi, ut veterem splendens anima exuat Adam.  
 quae quia materiam peccati ex fomite carnis  
 consociata trahit, nec non simul ipsa sodali  
 est incentivum peccaminis, implicat ambas  
 vindex paena reas peccantes mente sub una  
 peccandique cremat socias cruciatibus aequis.